



## **Procedura aperta per l'affidamento triennale dei servizi di vigilanza armata per le varie strutture di Ateneo - CIG: 8931596A2D.**

### **Risposte a quesiti di interesse generale**

#### **Quesito n. 1:**

Con la presente si chiede:

- 1) per i siti ai nn 66 e 67 dell'elenco immobili ubicati a Ragusa quali sono i tempi d'intervento da rispettare in caso di allarme considerato che non c'è una ronda dedicata come nei siti del comune di Catania;
- 2) per il collegamento dei Vs impianti di video sorveglianza alla nostra Centrale Operativa se fosse possibile l'utilizzo della Vs rete dati;

#### **Risposta:**

Relativamente al quesito n.1, per tutti gli immobili indicati nel documento elenco immobili, bisogna attenersi a quanto riportato nel Capitolato Speciale, Art. IV.3, par. IV.3.3.

Relativamente al quesito n. 2, per tutti il collegamento degli impianti, bisogna attenersi a quanto riportato nel Capitolato Speciale, Art. IV.3, par. IV.3.2.3, nel quale viene specificato che "La comunicazione tra gli impianti antintrusione, videosorveglianza e la centrale operativa dovrà avvenire attraverso una o più delle seguenti modalità protette da realizzarsi a completo carico dell'OEA (i costi sono ricompresi nell'importo del Contratto): ...."

#### **Quesito n. 2:**

In merito agli impianti di videosorveglianza, chiediamo se ci sono impianti dove non è presente la linea dati (ADSL/Fibra) per la remotizzazione in Centrale Operativa, come da punti IV 3.2.3. del Capitolato Speciale pubblicato.

#### **Risposta:**

Si rappresenta che gli edifici dell'Ateneo sono cablati con la Fibra. Per quanto concerne la remotizzazione alla Centrale Operativa, bisogna attenersi a quanto indicato nel Capitolato Speciale, Art. IV.3, par. IV.3.2.3, nel quale viene specificato che La comunicazione tra gli impianti antintrusione, videosorveglianza e la centrale operativa dovrà avvenire attraverso una o più delle seguenti modalità protette da realizzarsi a completo carico dell'OEA (i costi sono ricompresi nell'importo del Contratto): ..

#### **Quesito n. 3:**

Sul disciplinare di gara, alla pagina 7, tra le prestazioni programmate, si parla di 150 euro di prezzo unitario a base d'asta per n. 50 edifici, per un totale di 90.000 importo annuale a base d'asta. Nell'allegato 1 - CSA, invece, si riportano almeno 74 immobili. Chiediamo di quale dato tenere conto al fine della formulazione corretta delle offerte.

#### **Risposta:**

In riferimento al vostro quesito, si specifica che negli edifici riportati nell'allegato 1 del CSA sono installati n.50 impianti.



**Quesito n. 4:**

Nell'allegato 1 del CSA riportate 74 edifici, però gli impianti montati sono 50. Vorremmo sapere quali sono gli edifici da non considerare nel computo dei 50.

**Risposta:**

In riferimento all'allegato 1 del CSA, si elencano di seguito i numeri progressivi, secondo quanto indicati nel documento citato, degli edifici sprovvisti di impianti: 1-5-17-19-21-23-24-25-26-34-36-37-38-39-41-42-51-56-57-59-65-68-70-74.

Catania, 29 novembre 2021

IL RUP  
(Dott. ing. Enrico Parrinello)

